
ÓRGÃO PÚBLICO:  PREFEITURA MUNICIPAL DE BADY BASSIT - SP

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL MEDICINA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

CNPJ: 60.003.761/0001-29 TERMO DE FOMENTO N° 12/2022 - CMDI

ENDEREÇO e CEP: AVENIDA BRIGADEIRO FARIA LIMA Nº 5544 – BAIRRO SÃO PEDRO – CEP. 15090-000

RESPONSÁVEL(IS) PELA ENTIDADE: JORGE FARES

CPF: 973.842.168-34

EXERCÍCIO: 2023 VALOR TOTAL RECEBIDO: R$ 4.563.120,16

ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL

ITEM
DATA DO 

DOCUMENTO
ESPECIFICAÇÃO DO 

DOCUMENTO FISCAL (3)
CNPJ CREDOR NATUREZA DA DESPESA RESUMIDAMENTE VALOR (R$)

Nº CH ou DOC. 
DÉBITO

DATA DA 
COMPENSAÇÃO

1 02/09/2022 NF-e 105258-PARTE 07.499.258/0001-23 M. P. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR/LABORATORIAL/EPI'S 15.900,00R$                   23.908 02/01/2023

2 02/09/2022 NF-e 105256-PARTE 07.499.258/0001-23 M. P. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR/LABORATORIAL/EPI'S 5.405,25R$                     23.908 02/01/2023

3 04/11/2022 NF-e 282337-PARTE 04.027.894/0007-50 DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA MEDICAMENTOS 16.405,80R$                   16.781 03/01/2023

4 04/11/2022 NF-e 45321-PARTE 30.461.442/0001-04 PRECISION COM. DIST. DE PROD. MED. HOSP. LTDA MEDICAMENTOS 11.499,95R$                   16.779 03/01/2023

5 04/11/2022 NF-e 45326-PARTE 30.461.442/0001-04 PRECISION COM. DIST. DE PROD. MED. HOSP. LTDA MEDICAMENTOS 15.184,00R$                   16.779 03/01/2023

6 04/11/2022 NF-e 45320-PARTE 30.461.442/0001-04 PRECISION COM. DIST. DE PROD. MED. HOSP. LTDA MEDICAMENTOS 48.370,17R$                   16.779 03/01/2023

7 11/11/2022 NF-e 1428034-PARTE 13.254.314/0001-62 PAPEL PLASTICO ITAPUEVA LTDA MATERIAL DE CONSUMO PARA COZINHA/DESCARTÁVEL 12.322,00R$                   44.186 06/01/2023

8 21/11/2022 NF-e 299803 02.520.829/0001-40 DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA MEDICAMENTOS 1.855,50R$                     35.647 05/01/2023

9 21/11/2022 NF-e 712111-PARTE 21.551.379/0008-74 BECTON DICKINSON INDUSTRIAIS CIRURGICAS LTDA MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR/LABORATORIAL/EPI'S 100.000,00R$                 551.912.000.005.381 09/01/2023

10 05/12/2022 NF-e 530 37.985.329/0001-69 FOUR TECH SOLUÇÕES EM ELETROELETRONICOS LTDA MATERIAL DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MÓVEIS 1.260,00R$                     18.703 04/01/2023

11 05/12/2022 NF-e 2739-PARTE 27.885.500/0001-04 M. G. M. SERVIÇOS & SOLUÇÕES EIRELI MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA/DESCARTÁVEL/ROUPARIA 10.633,17R$                   558.251.000.000.247 05/01/2023

12 05/12/2022 NFS-e 641 19.274.649/0001-29 SOLUMEDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS/MÓVEIS 3.590,00R$                     44.186 06/01/2023

13 05/12/2022 NFS-e 642 19.274.649/0001-29 SOLUMEDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS/MÓVEIS 2.920,00R$                     44.186 06/01/2023

14 07/12/2022 NF-e 45597 06.028.137/0002-11 GETINGE DO BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA MATERIAL DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MÓVEIS 11.535,40R$                   553.221.000.007.343 04/01/2023

15 07/12/2022 NF-e 306536-PARTE 00.029.372/0003-02 GE HEALTHCARE DO BRASIL COM. E SERV. P/ EQ. MED. E HOSP. LTDA MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS/MÓVEIS 15.157,74R$                   10.501 05/01/2023

16 07/12/2022 NFS-e 26137-PARTE 01.449.930/0012-42 SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS LTDA MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS/MÓVEIS 23.689,24R$                   33.348 30/01/2023

17 08/12/2022 NFS-e 58177 30.280.358/0004-29 ROCHE DIAGNOSTICA BRASIL LTDA MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS/MÓVEIS 6.455,30R$                     55.191.200.085.784 09/01/2023

18 09/12/2022 NF-e 20534 14.829.241/0001-52 ELISEU FERREIRA  - HORTIFRUTIGRANGEIROS GÊNERO ALIMENTÍCIOS/NUTRIÇÃO 4.678,60R$                     44.186 06/01/2023

19 09/12/2022 NF-e 150930-PARTE 13.114.243/0001-00 FRICARNE FRIGORIFICO LTDA GÊNERO ALIMENTÍCIOS/NUTRIÇÃO 1.422,78R$                     21.803 09/01/2023

20 09/12/2022 NF-e 150930-PARTE 13.114.243/0001-00 FRICARNE FRIGORIFICO LTDA GÊNERO ALIMENTÍCIOS/NUTRIÇÃO 1.422,79R$                     21.803 09/01/2023

21 10/12/2022 NF-e 192-PARTE 35.820.448/0159-15 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA GASES MEDICINAIS 1.000,00R$                     553.371.000.006.158 13/01/2023

22 12/12/2022 NF-e 383913-PARTE 51.920.700/0001-35 PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA MATERIAL DE ESCRITÓRIO 7.000,00R$                     14.519 11/01/2023

23 16/12/2023 NFS-e 50979 74.347.980/0001-30 OXIMED TECNOLOGIA EM ESTERILIZAÇÃO EIRELI ESTERILIZAÇÃO 6.000,00R$                     22.801 10/01/2023

24 20/12/2022 NF-e 120113 13.485.130/0001-03 PHARMA LOG PROD FARM EIRELI MEDICAMENTOS 1.109,60R$                     38.067 03/02/2023

25 20/12/2022 NF-e 236338 54.396.350/0004-56 ANTIBIOTICOS DO BRASIL MEDICAMENTOS 2.870,00R$                     38.072 03/02/2023

26 20/12/2022 NF-e 205059 11.071.732/0001-99 SUPERPRO BETTANIN S.A MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA/DESCARTÁVEL/ROUPARIA 2.073,60R$                     38.067 03/02/2023

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

OBJETO DA PARCERIA: PROMOVER AÇÕES DE FORTALECIMENTO NO ATENDIMENTO AOS IDOSOS NO HOSPITAL DE BASE DE S.J. DO RIO PRETO, CONFORME PLANO DE TRABALHO APROVADO PELO CMDI.

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORAÇÃO / FOMENTO

RELAÇÃO DAS DESPESAS

Não é possível exibir esta imagem no momento.
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27 20/12/2022 NF-e 227016-PARTE 48.939.276/0001-66 MEDI HOUSE IND. COM. DE PRODUTOS CIRURGICOS E HOSP. EIRELI MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR/LABORATORIAL/EPI'S 92.004,02R$                   38.071 03/02/2023

28 20/12/2022 NF-e 226979-PARTE 48.939.276/0001-66 MEDI HOUSE IND. COM. DE PRODUTOS CIRURGICOS E HOSP. EIRELI MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA/DESCARTÁVEL/ROUPARIA 24.950,40R$                   38.071 03/02/2023

29 20/12/2022 NF-e 226979-PARTE 48.939.276/0001-66 MEDI HOUSE IND. COM. DE PRODUTOS CIRURGICOS E HOSP. EIRELI MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR/LABORATORIAL/EPI'S 25.116,48R$                   38.071 03/02/2023

30 21/12/2022 NF-e 82282 04.274.988/0001-38 ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA MEDICAMENTOS 15.086,39R$                   44.344 06/02/2023

31 06/01/2023 FOPA-PARTE 60.003.761/0001-29 FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PAGAMENTO MÉDICO COMP.12/2022 15.000,00R$                   553.371.000.003.982 06/01/2023

32 06/01/2023 FOPA-PARTE 60.003.761/0001-29 FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PAGAMENTO ENFERMEIRO COMP.12/2022 30.000,00R$                   553.371.000.003.982 06/01/2023

33 06/01/2023 FOPA-PARTE 60.003.761/0001-29 FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PAGAMENTO AUX. LIMPEZA COMP.12/2022 15.000,00R$                   553.371.000.003.982 06/01/2023

34 06/01/2023 FOPA-PARTE 60.003.761/0001-29 FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PAGAMENTO TEC. ENFERMAGEM COMP.12/2022 35.000,00R$                   553.371.000.003.982 06/01/2023

35 06/01/2023 NF-e 237-PARTE 35.820.448/0159-15 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA GASES MEDICINAIS 4.000,00R$                     553.180.000.409.045 03/02/2023

36 06/01/2023 NF-e 4704244 10.290.557/0001-68 SALES EQUIP. E PROD. HIG. PROF. LTDA MATERIAL DE CONSUMO PARA COZINHA/DESCARTÁVEL 1.785,20R$                     44.348 06/02/2023

37 06/01/2023 NF-e 92368 59.971.788/0001-26 PATINI & CIA LTDA GÊNERO ALIMENTÍCIOS/NUTRIÇÃO 5.020,00R$                     44.348 06/02/2023

38 09/01/2023 NF-e 17959 03.498.812/0011-79 EBEG EMBALAGENS E DESCARTAVEIS LTDA MATERIAL DE CONSUMO PARA COZINHA/DESCARTÁVEL 3.000,00R$                     44.340 06/02/2023

39 09/01/2023 NF-e 17934 03.498.812/0011-79 EBEG EMBALAGENS E DESCARTAVEIS LTDA MATERIAL DE CONSUMO PARA COZINHA/DESCARTÁVEL 3.000,00R$                     44.340 06/02/2023

40 09/01/2023 NF-e 43334 38.976.247/0001-10 EMBALAGENS 3R LTDA MATERIAL DE CONSUMO PARA COZINHA/DESCARTÁVEL 4.022,30R$                     44.348 06/02/2023

41 10/01/2023 NF-e 946401 12.420.164/0002-38 CM HOSPITALAR  S.A MEDICAMENTOS 6.279,00R$                     551.916.000.007.143 06/02/2023

42 10/01/2023 NF-e 1066204 12.420.164/0001-57 CM HOSPITALAR  S.A MEDICAMENTOS 6.957,60R$                     551.916.000.007.143 06/02/2023

43 10/01/2023 NF-e 34977 26.433.378/0001-72 ILHA DOS PESCADOS EIRELI GÊNERO ALIMENTÍCIOS/NUTRIÇÃO 17.400,00R$                   28.243 07/02/2023

44 10/01/2023 NF-e 17978 03.498.812/0011-79 EBEG EMBALAGENS E DESCARTAVEIS LTDA MATERIAL DE CONSUMO PARA COZINHA/DESCARTÁVEL 3.000,00R$                     555.113.000.005.480 07/02/2023

45 10/01/2023 NF-e 17979 03.498.812/0011-79 EBEG EMBALAGENS E DESCARTAVEIS LTDA MATERIAL DE CONSUMO PARA COZINHA/DESCARTÁVEL 3.000,00R$                     555.113.000.005.480 07/02/2023

46 10/01/2023 NF-e 2490510-PARTE 12.420.164/0003-19 CM HOSPITALAR  S.A MEDICAMENTOS 15.178,33R$                   551.916.000.007.143 06/02/2023

47 12/01/2023 NF-e 1673199 67.729.178/0004-91 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA MEDICAMENTOS 19.510,25R$                   18.411 09/02/2023

48 12/01/2023 NF-e 856035 12.420.164/0009-04 CM HOSPITALAR S.A MEDICAMENTOS 9.760,00R$                     551.916.000.007.143 08/02/2023

49 16/01/2023 NF-e 120823-PARTE 33.050.196/0001-88 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ ENERGIA ELÉTRICA 9.000,00R$                     553.371.000.006.295 24/01/2023

50 16/01/2023 NFS-e 51487-PARTE 74.347.980/0001-30 OXIMED TECNOLOGIA EM ESTERILIZAÇÃO EIRELI ESTERILIZAÇÃO 5.000,00R$                     27.823 10/02/2023

51 20/01/2023 NF-e 92202-PARTE 73.297.509/0001-11 BHIO SUPPLY IND. E COM. DE EQUIP. MEDICOS S.A MATERIAL DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MÓVEIS 4.000,00R$                     553.415.000.005.238 16/02/2023

52 25/01/2023 NF-e 81-PARTE 03.743.603/0001-71 IT SOLUÇÕES LTDA MATERIAL DE ESCRITÓRIO 3.500,00R$                     22.962 22/02/2023

53 06/02/2023 FOPA-PARTE 60.003.761/0001-29 FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PAGAMENTO MÉDICO COMP.01/2023 15.500,00R$                   553.371.000.003.982 06/02/2023

54 06/02/2023 FOPA-PARTE 60.003.761/0001-29 FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PAGAMENTO ENFERMEIRO COMP.01/2023 30.500,00R$                   553.371.000.003.982 06/02/2023

55 06/02/2023 FOPA-PARTE 60.003.761/0001-29 FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PAGAMENTO AUX. LIMPEZA COMP.01/2023 15.500,00R$                   553.371.000.003.982 06/02/2023

56 06/02/2023 FOPA-PARTE 60.003.761/0001-29 FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PAGAMENTO TEC. ENFERMAGEM COMP.01/2023 35.500,00R$                   553.371.000.003.982 06/02/2023

57 12/02/2023 NF-e 152521-PARTE 49.351.786/0011-52 BAXTER HOSPITALAR LTDA MEDICAMENTOS 16.000,00R$                   551.912.000.004.164 14/03/2023

58 15/02/2023 NF. 125122-PARTE 33.050.196/0001-88 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ ENERGIA ELÉTRICA 9.000,00R$                     553.371.000.006.488 27/02/2023

59 03/03/2023 NFS-e 579-PARTE 05.615.940/0001-09 BMS CONTRUÇÕES E COMERCIO RIO PRETO EIRTELI MANUTENÇÃO PREDIAL 217.387,76R$                 30.601 06/03/2023

60 03/03/2023 NFS-e 579-PARTE 05.615.940/0001-09 BMS CONTRUÇÕES E COMERCIO RIO PRETO EIRTELI MANUTENÇÃO PREDIAL 198.909,79R$                 30.601 06/03/2023
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61 05/04/2023 NFS-e 596-PARTE 05.615.940/0001-09 BMS CONTRUÇÕES E COMERCIO RIO PRETO EIRTELI MANUTENÇÃO PREDIAL 100.261,24R$                 50.926 06/04/2023

TOTAL 1.343.889,65R$              

1.325.612,60R$              

18.277,05R$                   

-R$                              

-R$                              

RESPONSÁVEL: (nome, cargo e assinatura)

Conselho Fiscal Conselho Fiscal

LOCAL e DATA: São José do Rio Preto/SP, 10 de abril de 2023.

Dr. Carlos Eduardo Dall" Aglio

Conselho Fiscal

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela Entidade supra epigrafada, sob as penas da lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.

Dr. José Eduardo Sanches Arantes

_____________________________________

Dra. Rosa Maria Carrazoni

Receita de Aplicação Financeira

SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE

SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR

Outras receitas decorrentes da execução do ajuste

__________________________________________

_____________________________________________

JORGE FARES

Diretor Executivo

FUNFARME

__________________________________________
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